
14 грудня поважний ювілей, 95-річчя 
від дня народження, відзначає шляхетна 
людина, Вчитель з великої літери, вір-
ний наставник багатьох поколінь  учнів - 
Надія Іванівна Концева.  І це не тільки її 
особисте свято, а й кожного, хто знає цю 
прекрасну жінку. Адже все життя ювіляр-
ка присвятила людям, віддавши кожному 
частинку своєї душі.  Нелегким був 
життєвий шлях цієї людини, але вона уміє 
знайти позитив у всьому та робить, щоб 
усім біля неї було добре. ЇЇ юність прой-
шла в роки другої світової…Вона, як її чо-
ловік Валентин, пройшла горнило війни, 
4 роки концтаборів. 

Своє післявоєнне життя вона пов‘яза-
ла з навчанням та вихованням. 
Надія Іванівна працювала вчителем гео-
графії в Кіровській дев‘ятирічній школі, 
була також і заступником директора шко-
ли.  Вона прищеплювала дітям лю-
бов до природи рідного краю, до рідної 
землі. Її по цей день згадують, як майстра 
своєї справи. Свого часу вона проводила 
цікаві екскурсії стежинами рідного краю. 
Вона жила своєю роботою і дуже любила 
дітей. Тож, сьогодні їй все повертається 
сторицею. 

Не віриться, що цій жінці вже 95. Вона 
пам’ятає все своє життя до дрібниць і, 
не зважаючи на свій 
поважний вік, зали-
шається активною, 
цікавиться життям 
своїх вихованців, 
нікому не відмовляє 
у мудрій пораді.  Хоч 
роки беруть своє і за-
бирають здоров’я, їм 
не під силу відібра-
ти ясний розум та 
добру душу…Вона 
часто пише статті, 
замітки в газету, привітання друзям, дя-
кує всім небайдужим до неї людям.

Вже давно відійщли у Вічність її син та 
чоловік, але ця мужня жінка черпає силу 
та снагу до життя у любові до внуків та 
правнуків. Онук Андрій проживає у За-
поріжжі, часто провідує бабусю, допома-
гає, онука Світлана живе у Львові, але теж 
не забуває її. Надія Іванівна має  5 прав-
нуків, найменшому, Іванкові виповнило-
ся лише 5 місяців. Мабуть, саме любов і 

піклування про неї великої родини дає 
їй силу, бажання жити та радіти кож-
ному дню, кожній хвилині життя, адже 
життя –це дійсно дар Божий. У 
день її шляхетного ювілею у неї в гостях 
побувало багато гостей: міський голова 
Герасименко С.М, депутат міської ради 
Прищенко К.В, голова Оріхівської рай-
онної організації ветеранів України Ре-
вуцький І.М, голова районної організації 
профспілки працівників освіти Хижняк 
М.М, керівник комунальної установи «Те-
риторіальний центр соціального обслу-

говування» Кернична Н.В.
Шановна Надіє Іванівно! Вітаємо Вас із 

ЮВІЛЕЄМ! Бажаємо, щоб молодеча енер-
гія і зріла мудрість ніколи не зраджували 
Вас, а теплоВашої душі поверталося б до 
Вас людським добром і турботою. Нехай 
готовність прийти на допомогу в скрутну 
хвилину радує Ваших близьких, а Ваша 
доброта продовжує робити цей світ світ-
лим і чистим. Нехай Господь дарує Вам ще 
багато світлих днів і щасливих років!

Шляхетний ювілей УЧИТЕЛЯ 
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7 грудня в Оріхівському районному бу-
динку культури відбулись урочисті заходи 
з нагоди Дня місцевого самоврядуван-
ня. На заході були присутні керівництво 
району та міста, голови об’єднаних тери-
торіальних громад, депутати, працівники 
органів місцевого самоврядування, голови 
квартальних комітетів та жителі міста.

Присутніх вітали депутат Запорізької 
обласної ради Авраменко Н.В., міський 
голова Герасименко С.М., голова районної 
ради Дудніченко К.В., голова райдержад-
міністрації Проценко 
М.В., голова Преоб-
раженської ОТГ Сідун 
В.А., голова Таврійсь-
кої ОТГ Свириденко 
М.О., помічник Народ-
ного депутата Банду-
рова В.В. депутат місь-
кої ради Хоменко В.І.

Почесними грамо-
тами Запорізької об-
ласної ради були на-
городжені: провідний 
спеціаліст загального 
відділу з організації 
роботи, звернень громадян та забезпе-
чення діяльності виконавчого комітету 
Оріхівської міської ради Деркач Ю.І. та ви-

конуючий обов’язки старости села Ново-
андріївка Левченко О.Я.

Також подяками та грамотами міської, 
районної ради та райдержадміністрації 
були відзначені кращі працівники місце-
вого самоврядування: Лепетченко С.М, 
Назарчук Г.В, Свириденко В.М, Лось В.В, 
Омельчак Л.П, Прищенко К.В, Іващишин 
С.М, Андрієшина А.В, Звєрєва Н.Ф.

Концертну програму для учасників 
заходу підготували та представили ко-
лективи Оріхівського районного будинку 

культури, а також колетиви Оріхівської, 
Преображенської та Таврійської об’єдна-
них територіальних громад.

Відбулись урочисті  заходи  
до Дня місцевого 
самоврядування

14 грудня Оріхівська міська рада отри-
мала новий сміттєвоз СБМ-301/2 на шасі 
МАЗ – 4371N2 для подальшої передачі ко-
мунальному підприємству «Житлосервіс».

На сьогодні КП «Житлосервіс» є вико-
навцем послуг з вивезення твердих побу-
тових відходів на території міста Оріхова. 
На майбутнє планується здійснювати збір 
побутових відходів  з  усіх населених пун-
ктів  Оріхівської міської об’єднаної тери-
торіальної громади, а це ще додатково 7 
населених пунктів. Існуючий на підприєм-
стві сміттєвоз з 2005 року вже працює в 
режимі перевантаження, тобто з пору-

шенням технічних показників щодо об-
сягів перевезення відходів, і потребував 
виконання робіт з капітального ремонту 
шасі та технічного обладнання. Також до 
збору твердих побутових відходів залу-
чається автомобіль ГАЗ - 53 1987 року ви-
пуску, який  вже  відпрацював свій ресурс. 

Тому, для  створення умов, що сприяти-
муть забезпеченню повного збирання, пе-
ревезення, утилізації та захоронення ТПВ 
і запобігання їх шкідливої дії на навколиш-
нє природне середовище і здоров’я лю-
дей, усунення санітарно-епідеміологічної 
загрози виконавчий комітет Оріхівської 

міської ради направив запит до Запорізь-
кої обласної державної адміністрації на 
придбання необхідної техніки за рахунок 
екологічного фонду.

Машину для збору, транспортування та 
складування твердих побутових відходів 
вартістю в 1,7 млн грн. було придбано за 
рахунок обласного бюджету на виконан-
ня рішення Запорізької обласної ради 
№03 від 27.07.2017 року «Про внесення 
змін та доповнень до Переліку заходів, 
спрямованих на охорону та раціональне 
використання природних ресурсів, які 
фінансуються за рахунок фондів охоро-
ни навколишнього природного середо-
вища місцевих бюджетів у 2017 році, за-

твердженого рішенням обласної ради від 
22.12.2016 № 53, зі змінами та доповнен-
нями».

Ключі від нової техніки було вручено 
керівництвом області заступнику місько-
го голови Вініченку М.Д. та директору КП 
«Житлосервіс» під час урочистої передачі 
партії комунальної техніки в райони та 
громади Запорізької області, біля вистав-
кового центру «Козак-Палац».

Придбання нового сміттєвозу це вели-
кий подарунок для мешканців громади та  
працівників комунального підприємства, 
так як вони зможуть надалі ефективно 
працювати в належних умовах та забез-
печувати населення якісними послугами.

Комунальники міста отримали новий сміттєвоз



Щ и р о  в д я ч н і !
Мешканці вулиць Лугової, Спортивної, 

В.Стуса, провулку Квіткового, депутат 
Оріхівської міської ради Павленко Олек-
сандр Петрович, голова квартального 
комітету Пасько Світлана Павлівна щиро 
вдячні Куриленко Світлані Миколаївна 
за надану безоплатно земельну ділянку 
по вулиці Луговій,47  у м.Оріхові для об-
лаштування дитячого ігрового майданчи-
ку.

Світлана Миколаївна працює  головною 
медсестрою у   КЗ «ЦПМСД» Оріхівської 
районної ради Запорізької області,  щира, 
відкрита, безкорислива,  не байдужа до  
проблем оточуючих і коли стало питання 
облаштування на території ігрового май-
данчику перша відгукнулася з пропози-
цією надати власну земельну ділянку для 
цих цілей.

Попереду ще багато роботи  для меш-
канців цієї території з упорядкування 
земельної ділянки, облаштування май-
данчику, але це їх не лякає, адже для ре-
алізації мрії дітей вже зроблено перший   
крок.

Вітаємо Світлану  Миколаївну  з насту-
паючими Новорічними та Різдвяними 
святами, бажаємо їй здоров’я, особистого 
щастя, миру, добробуту та удачі. Дякуємо 
їй за сердечність.

Вдячні мешканці, 
депутат Павленко О.П.,

 голова квартального комітету 
Пасько С.П.
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Z Голова квартального комітету вул.
Героїв АТО  та провулку Героїв АТО щиро 
вітає іменинників грудня: Тіркельтауб 
Валентину Миколаївну! Бажаю вам міц-
ного здоров’я, щастя, достатку, злагоди в 
вашій родині, поваги від друзів та здійс-
нення всіх задумів. 

З повагою, голова квартального  
комітету Галчанська Т.С

Z Виконавчий комітет Оріхівсьої місь-
кої ради та голова Оріхівської організації 
інвалідів війни та збройних сил вітають з 
Днем народження: Комліченко Ольгу Пе-
трівну та Концеву Надію Іванівну!

Шановна іменинники! Прийміть сер-
дечні привітання з нагоди Вашого Дня на-
родження. Нехай у ваших задумах завжди 
буде мудрість, вдома – увага, й підтримка, 
у серці – світло від людської вдячності. 
Бажаємо міцного здоров’я, та довголіт-
тя. Нехай завжди, аж до сторіччя, Вас 
супроводжує щаслива зоря удачі, Боже 
благословення, а у Вашому домі панують 
любов, злагода та добробут на многая і 
благая літа.

 
Z Голова квартального комітету вул.

Героїв АТО  та провулку Героїв АТО 
вітають свого депутата Лось Валентину 
Володимирівну з ювілейним Днем на-
родження! Бажаємо Вам здоров’я, щастя, 
хай Вам усміхається доля, несуть тільки 
радість роки, хай щастя і здоров’я не зра-
дить, хай збудуться мрії, бажання, думки.

З повагою, голова  
квартального комітету Галчанська Т.С

 
Z Квартальний комітет вул.Маши-

нотракторної, ім.Івана Франка, Фести-
вальної  надсилають найщиріші вітання 
та поздоровляють з 87-ю річницею від дня 
народження Черноколенко Віру Іванівну! 
Вам прекрасній, незрівняній, наче сонеч-
ко весняне шлем гарячий наш палкий 
привіт! Щастя Вам, здоров’я і тепла, гар-
них привітань, поваги та всі квіти які є на 
Землі і нехай вони квітнуть у Ваших ніг 
ще добру сотню літ! 

Z З Днем народження: Соловйова 
Олександра Юрійовича, Бурмак Лю-
бов Федорівну, Чубенко Ольгу Олексан-
дрівну, Чепурного Анатолія Даниловича, 
Лісаченка Олександра Миколайовича, 
Овдієнка Дмитра Ігоровича, Якимен-
ка Ростислава Олександровича, Мало-
го Анатолія Олексійовича, Донченка 
Олександра Павловича, Красна Віктора 

Миколайовича, Петрову Ларису Мико-
лаївну, Кобу Любов Олександрівну, Бо-
рисенко Наталію Іванівну, Зосименко 
Лілію Юріївну, Терентьєва Юрія Івано-
вича, Лісаченко Алу Семенівну, Сидоро-
ву Анну Павлівну! 

Пусть здоровье Ваше будет крепким, 
пусть ласкает солнышко теплом, пусть 
родные близкие и дети наполняют радо-
стью Ваш дом!

З ювілейним Днем народження поздо-
ровляємо Біньковську Дарину Сергіївну, 
Гой Дмитра Віталійовича, Лісаченко Єли-
завету Олександрівну!

Пусть красивою дорогой будет виться 
Ваша жизнь, счастье пусть шагает в ногу. 
Радости, везенья и надежд! 

З повагою, голова квартального  
комітету Бадун О.Г

Z Виконавчий комітет Оріхівсьої 
міської ради вітає з ювілейним Днем на-
родження депутата міської ради Лось Ва-
лентину Володимирівну та з Днем на-
родження  Бєлкіна Ігоря Миколайовича!

Прийміть  найщиріші вітання! Бажає-
мо Вам міцного здоров’я та життєвої на-
снаги, професійних успіхів та особистих 
творчих досягнень, сімейного щастя, зла-
годи та добробуту у Ваших оселях! Нехай 
здійсняться усі заповітні мрії, а будь-які 
повороти долі завжди відкривають лише 
нові обрії майбутніх перспектив! Щастя 
Вам, радості, добра і благополуччя!

Z Виконавчий комітет Оріхівсьої 
міської ради вітає з ювілейним Днем на-
родження голову квартального комітету: 
Корчевську Катерину Іванівну, та з Днем 
народження Чепурну Наталю Іванівну, 
Кузьміну Людмилу Іванівну!

Нехай здоров’я завжди добрим буде,
Щоб в роботі ладилось все,
За справи добрі хай шанують люди,
У дім хай доля затишок несе.
Хай горе обходить завжди стороною,
А щастя приходить і ллється рікою!
Бажаєм тепла, і добра, і любові!
Хай Господь дарує многії літа,
А в серці довіку живе доброта.

Z Голова квартального комітету вулиці 
Травневої вітає з Днем народження: Са-
фатову Ольгу, Платонову Анну, Скубій 
Любов, Білан Олену, Хвостенко Воло-
димира, Білан Нелу Іванівну. Бажаємо 
міцного здоров’я, щоб серце було зігріте 
теплом, в душі панувало добро, здоров’я 
без ліку і довгого щедрого віку.

Прийміть вітання!

v Міняю 2-х кімнатну квартиру 50 
м. кв. 3х9 на житловий газифікований 
будинок в центрі міста або продам.  
Тел. 099-007-28-09

Оголошення

12 грудня в кабінеті міського голови 
відбулось засідання ради опіки і піклу-
вання при виконавчому комітеті Оріхівсь-
кої міської ради.

На засіданні були присутні члени ради 
опіки та запрошені заявники. В ході за-
сіданні було розглянуто 9 питань, серед 
яких: про повернення дітей в сім’ю, про 
виявлення факту самостійного вихован-
ня та утримання дитини, про надання до-
зволу на дарування будинку та інші.

В і д б у л о с ь  з а с і д а н н я  р а д и 
о п і к и  т а  п і к л у в а н н я

 
14  грудня під  головуванням місь-
кого голови Герасименк а С.М.  в ід-
булось чергове засідання вико-
навчого комітет у,  на  якому були 
прис у тні  14 членів  міськвиконко-
му та  запрошені  за явники.

В ході  засідання члени виконав-
чого комітет у  зас луха ли та  обго-
ворили питання порядк у денного, 
що с тос уютьс я різних сфер жит-
тє діяльнос ті  громади.  Одним із 
основних питань було про с хва-
лення проек т у рішення міської 
ради «Про бюд жет Оріх івської 
міської  об’є днаної  територіаль-
ної  громади на 2018 рік» .  По цьо-
му питанню доповіда ла зас т упник 
міського голови з  питань діяль-
нос ті  виконавчих органів  Трифа-
нова О.М.  Піс ля того як  зас луха ли 
інформацію доповідача,  члени ви-
конавчого комітет у  одноголосно 
прийняли рішення про с хва лення 
даного проек т у рішення.

Всього було розгляну то 39 пи-
тань.  Також члени виконкому за-
твердили питання прийняті  між 
засіданнями виконкому. 

Відбулось засідання  
виконавчого комітету

07 грудня 2017 року відбулася планова ро-
боча нарада виконуючого обов’язки старости 
С.М. Циганкової з активом села - керівниками 
підприємств, бюджетних установ, депутатів 
міської ради, підприємців, представниками 
громадської організації «СКІФ- 2014». На по-
рядку денному стояли наступні питання: про 
залучення техніки суб’єктів господарювання 
до ліквідації наслідків надзвичайних ситу-
ацій, проведення роботи з охорони зелених 
насаджень в лісосмугах та попередження їх 
вирубування, вуличне освітлення населеного 
пункту,  відновлення встановлених арок по 
вулицях з метою попередження руху вантаж-
ного транспорту по вулицях села та пошкод-
ження твердого покриття доріг, проведення 
на території святкових заходів: 60-річчя Мир-
ненської ЗОШ, ранків до Дня Святого Мико-

лая, Нового року в дитячому садку та сільсь-
кому будинку культури.

В обговоренні та вирішенні питань брали 
активну участь всі присутні.

По першому питанню, за пропозицією 
виконуючого обов’язки старости та підтрим-
ки учасників наради визначили підприєм-
ства (ТОВ «Татекс СПФ» СФГ «Ясени» ФГ 
«Надія», ПП Шашкін), які мають спеціалізо-
вану техніку, і порядок її залучення до роз-
чищення автомобільних доріг від снігових 
заметів. Приватні підприємці, які не мають на 
утриманні спеціалізованої техніки, погодили-
ся допомогти паливно -мастильними матеріа-
лами.

Про охорону лісосмуг більше доповідали 
керівники фермерських господарств Цвігун 
В.В., Берьозіна О.Г. Біллерис О.О., які про-
водять рейди в лісосмугах. В результаті цієї 
роботи зменшились випадки масової вирубки 

дерев.
Щодо вуличного освітлення придбані за 

кошти населення світодіодні лампи, які пла-
нується встановити. Допомогу в цьому пообі-
цяв надати керівник ФГ «Ясени» Цвігун В.В.

Побачивши позитивний результат роботи 
підприємці внесли пропозицію встановити 
додаткові лампи власними силами. Так голо-
ва фермерського господарства «Овоч» Школа 
А.О. зобов’язався встановити 5 ламп по ву-
лиці Українській. А приватний підприємець 
Шашкін Віталій того ж дня надав допомогу 
транспортними засобами для встановлення 
закуплених ламп по вулицях Яссана, Вино-
градній та зобов’язався встановити додатково 
7 ламп по вулиці Гвардійській за власні ко-
шти.

Благоустрій села завжди був на першому 
місці органів місцевого самоврядування. Але 
в основному він проводився власними сила-

ми шляхом проведення суботників, залучення 
трудових, матеріальних і транспортних ре-
сурсів підприємств, установ і організацій. В 
обговоренні даного питання на перспективу 
присутні прийшли до висновку, що робота по 
впорядкуванню території села повинна про-
водитись щоденно. З цього питання вирішили 
клопотати перед Оріхівською міською радою 
про включення в штатний розпис комуналь-
ного підприємства дві одиниці технічних пра-
цівників з прибирання території села Мирне.

В дитсадку успішно працюють гуртки.
На минулому тижні, Мирнянська ЗОШ 

відзначила 60-річний ювілей. На заході були 
присутні голова Оріхівської міської ради Ге-
расименко Сергій Михайлович, голова рай-
онної ради Дудніченко Каріна Василівна, 
депутат міської ради Вискребенцев Роман 
Леонідович та інші гості.

Відбулася планова робоча 
нарада в с.Мирне

Голови кварта льних комі-
тетів  міс та  Оріхова глибоко 
с умують з  приводу перед-

часної  смерті  голови кварта ль-
ного комітет у  вулиці  Жовтневої 
Ілюченко Наді ї  Сергі ївни та  вис-
лов люють глибоке співчу т тя чо-
ловік у  Григорію донці  Людмилі  та 
їх  родині .

Виконавчий комітет 
Оріх івської  міської  ради,  де-
пу татський корпус вис лов-

люють щире співчу т тя рідним та 
близьким померлої  голови квар-
тального комітет у  вулиці  Гетьмана 
Сагайдачного Ілюченко Наді ї  Сер-
гі ївни.  Хай зем ля їй  буде пухом а 
небо Раєм.

С п і в ч у в а є м о


